Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.03.2010
	№
	110-37-159-10

	г. Саянск

О    назначении    публичных    слушаний    по

изменению вида разрешенного использования

земельного   участка   и  объекта капитального

строительства  по адресу:   Иркутская область,

г.Саянск,  микрорайон  Ленинградский, №.5

        Рассмотрев заявление Ивановой Екатерины Валерьевны, представленные документы, на основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ (в действующей редакции), ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь Положением «О  порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», утверждённого решением Думы городского округа от 2.05 2006г. № 041-14-43 (в редакции решения от 03.07.2008г. № 051-14-50), ст. ст. 4, 14, 37 Устава муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1. Назначить публичные слушания по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, №.5 на 16 часов местного времени 29 марта 2010г. в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 30, 3 этаж, зал заседаний.
       2. Определить тему публичных слушаний:

       - изменение вида разрешенного использования земельного участка  «под размещение магазина «Альянс» на разрешенное использование земельного участка – «для размещения предприятия общественного питания»;

       - изменение вида разрешенного использования объекта капитального строительства «магазин «Альянс» на разрешенное использование объекта капитального строительства – «предприятие общественного питания».

       3. Инициатор проведения публичных слушаний - Иванова Екатерина Валерьевна.

       4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

       - Миллер В.Г., председатель муниципального учреждения «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»,

       - Борознова Т.Н., заведующая сектором информационных                                              систем обеспечения градостроительной  деятельности  муниципального       учреждения  «Комитет по архитектуре и градостроительству                                              администрации муниципального образования «город Саянск»,
      - Головань Е.К., ведущий специалист, архитектор муниципального учреждения  «Комитет по архитектуре и  градостроительству  администрации                                      муниципального образования «город Саянск»,

       - Малинова М.А., ведущий специалист по земельным отношениям муниципального учреждения «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования  «город Саянск»,
       - Саватеева Л.Н., начальник отдела  потребительского  рынка.
       5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить муниципальное учреждение «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»:

        6. Муниципальному учреждению «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»:

        6.1.  Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий;

        6.2. Обеспечить размещение материалов  об изменении вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, № 5  на стендах в здании администрации городского округа, на официальном сайте городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет и в средствах массовой информации;

        6.3.  Обеспечить сбор, регистрацию, обработку всех поступивших от населения предложений и замечаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, № 5;

        6.4. Опубликовать  данное постановление в газете «Саянские Зори», разместить на официальном сайте городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

        7. Установить следующий порядок учёта предложений по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, № 5:

        7.1. Письменные предложения направлять в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 30, кабинеты 522, 530 не позднее, чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний.
       7.2. Предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

       8. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, осуществляются из средств инициатора проведения публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, № 5.

       9.  Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра городского округа  Перкова Ю.С.

Мэр городского округа                                                                     М.Н. Щеглов

Исп. Головань Е.К.

Тел.  5-26-72